
Comune di Porto Torres
Area AA.GG., personale, contratti, appalti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 1497 / 2017  Data 07/09/2017

OGGETTO:
Servizio di ricovero, mantenimento, cura e di incentivazione delle adozioni di n. 116 cani catturati 
sul territorio comunale, affidati a strutture private e non collocabili all'interno dei canili comunali 
di  Andriolu  e  Monte  Rosè.-  CIG:  71289378E9.  
Approvazione risultanze di gara.

Il sottoscritto dott. Flavio Cuccureddu, dirigente dell’Area AA.GG., Personale, Contratti, Appalti, Sport, 
Cultura, Turismo, Politiche Sociali.

Premesso che:

• con Determinazione Dirigenziale n. 1000 del 19/06/2017 è stato dato avvio alla procedura di 
gara  per  l’affidamento  servizio  di  ricovero,  mantenimento,  cura  e  di  incentivazione  delle 
adozioni  di  n.  116  cani  catturati  sul  territorio  comunale,  affidati  a  strutture  private  e  non 
collocabili  all'interno  dei  canili  comunali  di  Andriolu  e  Monte  Rosè,  attraverso  procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b del D.Lgs 50/2016 e da affidarsi con il criterio  
dell’offerta economicamente più vantaggiosa quale criterio di aggiudicazione ai sensi dell’art. 
95,  comma  2,  del  D.Lgs.  50/2016,  per  il  corrispettivo  complessivo  di  € 207.547,20  (IVA 
esclusa);

• in data 14/07/2017 è stata pubblicata la richiesta d'offerta n.  314109 sul mercato elettronico 
della Regione Sardegna – CAT Sardegna;

• che la succitata RdO fissava il termine di ricezione offerte per il giorno 2 agosto 2017;

Visto  il  verbale  di  gara  n.  1,  relativo  alla  seduta  pubblica  per  l'esame  della  documentazione 
amministrativa  e  alla  successiva  seduta  riservata  per  l'esame  delle  offerte, tenutesi  il  giorno  1 
settembre 2017 dal quale risulta che sono pervenute n. 2 offerte entro il termine fissato per la ricezione 
delle offerte.

Dato atto  che dal succitato verbale, risulta ammessa alle successive fasi della procedura la società 
Allevamento  dell'alta  Nurra Giovanni  Dedola  Eredi  S.A.S.  di  Frulio  Antonia  & C  e  che la  società 
Associazione movimento per la biodiversità viene esclusa a causa del  mancato rispetto di uno dei 
requisiti di  ammissione  previsti  dal  Capitolato  d'Appalto, all'art.  5,  ultimo  periodo,  precisamente  di 
possedere “una struttura di canile rifugio realizzata in conformità alla normativa vigente in materia ed  
ubicata  ad  una  distanza  non  superiore  a  50km  dal  confine  del  territorio  comunale  di  Porto  
Torres”.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Rilevato  che  in  sede  di  valutazione  dell'offerta  tecnica  svoltasi  in  seduta  riservata,  alla  società 
Allevamento dell'alta Nurra Giovanni Dedola Eredi S.A.S. di Frulio Antonia & C  è stato attribuito un 
punteggio di 64 su 100.

Ritenuto di dover adottare, la determinazione di approvazione delle risultanze di cui al verbale di gara 
n. 1, relativo alla sedute di Gara tenutesi il giorno 1 settembre 2017.

Visto l'art. 37, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013 che prevede che le pubbliche amministrazioni e le 
stazioni  appaltanti  pubblicano gli  atti  e le informazioni  oggetto  di  pubblicazione ai  sensi  del  D.Lgs. 
50/2016.

Assicurato  il controllo, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, nella fase 
preventiva della formazione e attraverso gli uffici competenti per l'istruttoria, sul presente atto e di poter 
quindi attestare in riferimento ad esso la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Dato  atto che non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli  artt. 6 e 7 del D.P.R. n.  
62/2013 , dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016.

Visto lo Statuto di Autonomia.

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il D.Lgs. 50/2016.

DETERMINA

1. di rilasciare, per il presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, il 
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

2. di approvare, il verbale di gara n. 1, relativo alle sedute di Gara tenutesi il giorno 1 settembre 2017 
costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;

3.  di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico dell'Ente delle determinazioni e la 
trasmissione all’Albo Pretorio.

Il Dirigente
Dott. Flavio Cuccureddu

ALLEGATI - verbale (impronta: 520133946D7C01A8C978075EBD1461049E15EF84)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2017-09-07T12:29:43+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




